Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]__________ №   _____
		ПРОЕКТ

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018 г. № 1412  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области»                         (с изменениями от   9 октября 2024г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 29 мая 2023г. № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства промышленности и торговли Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 18 декабря 2024г.  № 15,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018 г. № 1412  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области»  (с изменениями от   9 октября 2024г.) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом следующей редакции:           «7. Установить срок размещения сезонных нестационарных объектов (безалкогольные напитки) с 1апреля по 30 сентября».

1.2. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 9 октября 2024г.),  следующие изменения: строки 1.1 - 1.5, 1.7 - 1.10, 1.13 - 1.14, 1.16 - 1.18, 1.21 - 1.23, 1.34, 1.73 - 1.74, 1.101, 1.107, 1.118, 2.12 - 2.17, 2.19, 2.26 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского округа	                                                    В.С. Тимошенко

Афанасьева С.В. 8(84663)61031

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                               ___________  № ______
«
	1.1
	г. Кинель, ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит»  (справа от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5591.83;Y – 18490.89
н 2: X – 5591.16; Y – 18492.77
н 3: X – 5589.74; Y – 18492.27
н 4: X 5590.41; Y – 18490.38
	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.2
	г. Кинель, пересечение
ул. Герцена и ул. Украинская
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -6450.54; Y – 16651.11
н 2: X – 6449.91; Y – 16652.47
н 3: X – 6448.09; Y – 16651.63
н 4: X – 6448.72; Y – 16650.27
	63:03:0211024
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.3
	г. Кинель, ул.Маяковского,
слева от ТЦ «Кинель»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5551.08; Y – 19061.27
н 2: X – 5550.50; Y – 19063.19
н 3: X – 5549.07; Y – 19062.75
н 4: X – 5549.65; Y – 19060.84
	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.4
	г. Кинель, на пересечении
 ул. Маяковского и
ул. Южная,                в районе дома № 37
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5810.80; Y – 18390.35
н 2: X – 5810.32; Y – 18391.77
н 3: X – 5808.43;Y – 18391.14
н 4:X – 5808.90; Y – 18389.72
	63:03:0212019
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.5
	г. Кинель, ул. 27 Партсъезда,
в районе магазина «Оптика»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5291.70; Y – 18857.89
н 2: X – 5291.04; Y – 18859.77
н 3: X – 5289.62; Y – 18859.28
н 4: X – 5290.28;Y – 18857.39

	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется

	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.7
	г.Кинель,
ул. Октябрьская,
в р-не д.№ 64,
справа от автобусной остановки
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -6680.91; Y – 18141.26
н 2: X – 6680.36; Y – 18142.66
н 3: X – 6678.50; Y – 18141.92
н 4: X – 6679.05; Y – 18140.52
	63:03:0212002
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.8
	г.о. Кинель,
п.г.т. Алексеевка, 27 км а/д Самара-Бугуруслан в районе АЗС «Лукойл»
	Договор на размещение НТО
	н 1:
X –5895301,19; Y–194965,74
н 2:
X – 5895299,21Y –194965,21
н 3:
 X – 5895298,97Y –194963,99
н 4:
X – 5895300,95Y – 194963,75
	63:22:1702005
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.9
	г.Кинель, ул.Станичная,
 в районе здания 2Б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -4858.01; Y – 17011.00
н 2: X – 4856.89;Y – 17012.00
н 3: X – 4855.56; Y – 17010.51
н 4: X – 4856.67; Y – 17009.51
	63:03:0206005
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.10

г.Кинель, ул.Советская,
 в районе магазина "Магнит"
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -7068,99; Y – 18363,87
н 2: X – 7068,54; Y – 18365,29
н 3: X – 7066,63; Y – 18364,69
н 4: X – 7067,09; Y – 18363,26
	63:03:0213004
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.13
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная,95,
в районе магазина «Сударушка»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 11013,72; Y –13325,12
н 2: X – 11012,29; Y – 13325,57
н 3: X – 11011,69; Y – 13323,66
н 4:X – 11013,12; Y – 13323,21
	63:03:0301016
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.14
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Тимирязева,2,
 в районе остановки «Дорожник»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396130,80; Y –2202206,10
 н 2: X – 396131,09; Y – 2202207,56
н 3: X – 396129,12; Y –2202207,94
н 4: X – 396128,83; Y – 2202206,46
	63:03:0301016
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.16
	п.г.т.Алексеевка,
ул.Невская, 19
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9505.64; Y – 7873.78
н 2: X – 9503.96; Y – 7874.88
н 3: X – 9503.14; Y – 7873.62
н 4: X – 9504.81; Y – 7872.53
	63:03:0401012
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.17
	п.г.т. Усть-Кинельский,
ул.Спортивная, 8б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 10782.56; Y – 13599.29
н 2: X – 10780.65; Y – 13599.86
н 3: X – 10780.22; Y – 13598.43
н 4: X – 10782.13; Y – 13597.85
	63:03:0301020
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.18
	г.Кинель,
ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит» (слева от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5583.99; Y – 18492.47
н 2: X – 5582.27; Y – 18497.16
н 3: X – 5579.45; Y – 18496.13
н 4: X – 5581.18; Y – 18491.44
	63:03:0212049
	15
	бахчевой развал
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Не используется
	с 15 мая
по 14 ноября
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.21
	г.Кинель,
ул.Октябрьская,  в районе   д.  № 62
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 6702.93; Y – 18089.73
н 2: X – 6701.63; Y – 18093.51
н 3: X – 6696.90; Y – 18091.89
н 4: X – 6698.20; Y – 18088.11
	63:03:0212002
	20
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Не используется
	с 15 мая
по 14 ноября
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.22
	п.г.т. Усть-Кинельский,                     ул. Шоссейная, 80, площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –396189,40; Y – 2202235,55
н 2: X – 396190,04; Y – 2202239,54
н 3: X – 396187,57; Y – 2202239,92
н 4: X – 396186,95; Y – 2202235,97
	63:03:0301005
	10
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Не используется
	с 15 мая
по 14 ноября
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.23
	г. Кинель,
пересечение
ул. Крымская
и ул. Маяковского
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5553.30; Y – 18953.49
н 2: X – 5552.77; Y – 18954.90
н 3: X – 5551.83; Y – 18954.54
н 4: X – 5552.36; Y – 18953.14
	63:03:0212049
	3
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары (мороженое, безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.34
	п.г.т. Алексеевка,
ул. Невская, 19А, в районе магазина «Продукты»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9476.76; Y – 7820.36
н 2: X – 9472.33; Y – 7823.42
н 3: X – 9468.02; Y – 7817.19
н 4: X – 9472.45; Y – 7814.12;
н 5: X – 9474,13; Y – 7816.56
н 6: X – 9474.71; Y – 7816.16
н 7: X – 9475.65; Y – 7817.54
н 8: X – 9475.07; Y – 7817.92
	63:03:0401012
	42
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.73
	г.Кинель, ул.Крымская, 9В
	Договор на размещение НТО
	63:03:0212049:1705
	63:03:0212049
	26
	пустое место
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется
	нат 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.74
	пгт.Алексеевка, ул.Вокзальная, 81А
	Договор на размещения НТО
	63:03:0401032:626
	63:03:0401032
	61
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Не используется
	нат 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.101
	г. Кинель,
ул. Герцена, в районе здания № 36 Б
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391426,31; Y – 2205115,99
н 2: X – 391424,99; Y –2205118,68
н 3: X – 391422,02; Y –2205117,22
н 4: X – 391423,35; Y – 2205114,53
	63:03:0211024
	10
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственные
 товары (бахчевые культуры)
	Не используется
	с 15 мая
 по 14 ноября
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.107
	г. Кинель, ул. Советская, в районе здания № 87 А
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 392109,88; Y – 2206464,58
н 2: X – 392110,38; Y –2206462,64
н 3: X – 392111,83; Y –2206463,02
н 4: X – 392111,33; Y – 2206464,95
	63:03:0213002
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственные
 товары
(безалкогольные напитки)
	Не используется
	с 1 апреля
по 30 сентября
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.118
	г. Кинель. ул. Светлая, 12, здание поликлиники, 2 этаж, часть комнаты № 22
	Договор аренды
	63:03:0211012:648
	63:03:0211012
	1
	вендинговый автомат
	не сезонный
	Продовольственные
 товары (кофемашина)
	Используется
Договор от 29.08.2024г.
с 29.08.2024 на неопределенный срок
	с 29.08.2024 на неопределенный срок
	Собственность - Самарская область. Правообладатель - на праве оперативного управления ГБУЗ СО "Кинельская ЦРБ"

	субъект
МСП

	2.12
	г.Кинель,
ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит»
слева от торгового ряда
	Договор на размещение НТО
	н 1:X - 5590.41; Y - 18490.38
н 2:X - 5589.07; Y - 18494.15
н 3:X - 5584.36; Y - 18492.47
н 4:X - 5585.71; Y - 18488.70
	63:03:0212049
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.13
	г.Кинель,
ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит»
справа от торгового ряда
	Договор на размещение НТО
	н 1: X - 5571.98; Y - 18483.80
н 2: X - 5570.63; Y - 18487.57
н 3: X - 5565.92; Y - 18485.89
н 4: X - 5567.27; Y - 18482.12
	63:03:0212049
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.14
	г.Кинель,
ул. Герцена,
в районе магазина «Бармалей»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X - 6421.10; Y - 16695.33
н 2: X - 6419.00; Y - 16699.87
н 3: X - 6415.37; Y - 16698.19
н 4: X - 6417.47; Y - 16693.65
	63:03:0211024
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.15
	г.Кинель,
ул. Маяковского,
в районе здания № 78 Б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X - 5643.64; Y - 18781.94
н 2: X - 5642.18; Y - 18786.72
н 3: X - 5638.35; Y - 18785.55
н 4: X - 5639.82; Y - 18780.77
	63:03:0212049
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.16
	г.Кинель,
ул. Маяковского,
слева от входа
 в Детский парк
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5655.03; Y - 18747.22
н 2: X - 5653.57; Y - 18752.00
н 3: X - 5649.74; Y - 18750.83
н 4: X - 5651.21; Y - 18746.05
	63:03:0212049
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.17
	г.Кинель, ул. Октябрьская,
 в районе д. № 62
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -6700.63; Y - 18093.17
н 2: X - 6699.20; Y - 18097.96
н 3: X - 6695.37; Y - 18096.82
н 4: X - 6696.80; Y - 18092.03
	63:03:0212002
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.19
	п.г.т. Усть-Кинельский,
 ул. Шоссейная, 80,
 площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396186,77; Y -2202241,83
н 2: X -396188,54; Y - 2202251,67
н 3: X - 396186,57; Y - 2202252,02
н 4: X -396184,81; Y - 2202242,19
	63:03:0301005
	20
	елочный базар
	Сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	2.26
	п.г.т. Алексеевка,
ул. Невская, в районе дома № 19
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 394598.72; Y –2196396.63
н 2: X – 394601.28; Y – 2196400.69
н 3: X – 394595.88; Y – 2196404.54
н 4: X – 394593.12; Y – 2196400.17
	63:03:0401012
	20
	елочный базар
	сезонный
	непродовольственные товары
(деревья хвойных пород)
	Используется
Договор от 05.12.02024
с 15.12.2024
по 31.12.2024
	с 15.12.2024
по 31.12.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

    ».